
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 28/01/2025. 
Número da edição: 3767

     RESOLUÇÃO 001 CMDM/ TRÊS LAGOAS-MS, DE 22 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  aprovação  do  Calendário  do  Conselho
Municipal  dos  Direitos  da  Mulher  do  Município  de  Três
Lagoas-MS (CMDM-TL), exercício de 2025. 

                O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE TRÊS LAGOAS-MS reunido
em assembleia ordinária, no dia 04 de dezembro de 2024, e no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas pela lei 2.339 de 10 de março de 2009 e pelo seu regimento interno do CMDM/TL, 

RESOLVE: 

Art.  1º  Aprovar  o  calendário  do  Conselho  Municipal  da  Mulher  de  Três  Lagoas-MS (CMDM/TL),
exercício de 2025, conforme Anexo I. 

Art.  2º  A reunião realizar-se-á às 14:00 horas  em horário  local/MS presencialmente  na Casa dos
Conselhos de Três Lagoas-MS. 

Art.  3º  Esta  Resolução entra em vigor  da data de sua publicação,  revogadas as disposições em
contrário. 

Maria Bárbara Araújo do Nascimento 

Presidente do Conselho Municipal da Mulher de Três Lagoas-MS. 

Anexo I DA RESOLUÇÃO CMDM/MS, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024. 

CALENDÁRIO DE REUNIÕES DO CMDM/TL - 2025 

REUNIÕES ORDINÁRIAS (R.O) 

REUNIÃO CMDM/TL DIA MÊS LOCAL HORÁRIO 

1º R.O 12 – Quarta-Feira Fevereiro Casa dos Conselhos 14:00 

2º R.O 12 – Quarta-Feira Março Casa dos Conselhos 14:00 

3º R.O 09 – Quarta-Feira Abril Casa dos Conselhos 14:00 

4º R.O 07 – Quarta-Feira Maio Casa dos Conselhos 14:00 

5º R.O 11 – Quarta-Feira Junho Casa dos Conselhos 14:00 

6º R.O 09 – Quarta-Feira Julho Casa dos Conselhos 14:00 

7º R.O 13 – Quarta-Feira Agosto Casa dos Conselhos 14:00 

8º R.O 10 – Quarta-Feira Setembro Casa dos Conselhos 14:00 

9º R.O 08– Quarta-Feira Outubro Casa dos Conselhos 14:00 



10º R.O 12 – Quarta-Feira Novembro Casa dos Conselhos 14:00 

11º R.O 03 – Quarta-Feira Dezembro Casa dos Conselhos 14:00 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 


